
  

22 let osobních „zkušeností“ s doménou .CZ 
Josef Grill
WEDOS Internet, a.s.
15. listopadu 2017



  

Jak jsem se dostal k hostingu

Omylem

😄



  

Než se pustíme do toho, co se nepovedlo

● Poděkování CZ.NIC za dobře 
odvedenou práci a vzájemnou spolupráci

● Každý udělá chybu je to otázka času
● Přiznat se není ostuda
● Důležité je udělat taková opatření, aby 

se to neopakovalo



  

Jak jsme „ukradli“ doménu nic.cz

● Krádež pomocí robota (kontrolního 
skriptu)

● Proč se to stalo?
● Jak jsme o doménu přišli :-(
● Co by se stalo, pokud bychom si jí 

nechali...



  

Kolaps dopravy v Brně kvůli doméně

● Co se stane, když někdo doménu 
omylem smaže

● Domény jsou kritická část infrastruktury 
firem

● Domény jsou často hodnotnější, než 
zbytek majetku ve firmě...

● Přesto stačí u většiny jen email na jejich 
převod...



  

Náš průšvih s DNSSEC

● Chyby děláme také a nebojíme se je 
přiznat

● Co se stalo
● Proč už se to nestane
● Nasazení každé technologie něco stojí 

(DNSSEC, Let's Encrypt)



  

Děkuji za pozornost

Nějaké dotazy? :)

Nevěříte? Chcete se přesvědčit 
na vlastní oči? Přijeďte!

WEDOS.cz

blog.wedos.cz



  

Bonusové snímky – kdo maže, ten jede



  

Datový sklad budoucnosti



  

Vodní (olejové) chlazení ve velkém



  

Když se vše staví jako  2 * (N + N)



  

Budeme 13. na světě? 


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12

